2025年 5月28日

各 位

会 社 名 ： 日本エンタープライズ株式会社

代表者の役職名 ：代表取締役社長  杉山  浩一

（ コ ー ド 番 号 4 8 2 9  東 証 ス タ ン ダー ド ）

問合せ先責任者 ： 専 務 取 締 役  田 中  勝

Ｔ Ｅ Ｌ ： 0 3 - 5 7 7 4 - 5 7 3 0

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、2025 年５月 28 日開催の取締役会において以下のとおり代表取締役の異動を決議しましたので

お知らせいたします。

 なお、役員就任に伴うご祝儀・祝花等につきましては、お心遣いに感謝しつつ、謹んでご辞退させて

いただきます。

記

１．異動の内容

氏   名 新 役 職 名 旧 役 職 名

植田

う え だ

 勝典

かつのり

 代表取締役会長 兼 社長 代表取締役会長

杉山

すぎやま

 浩一

こういち

専務取締役

コーポレート営業本部長

兼 技術管掌

代表取締役社長

２．異動予定日

  2025年 6月 1日

３．異動の理由

当社は 1997年の営業開始以来、IT市場において社会に役立つ会社であり続けることを目的に、現在、

クリエーション事業ではマーケティング力の徹底強化を図ると同時にビジネスポジションをコンテンツ

プロバイダーからプラットフォーマーへのコンサルティング領域に広げ、またソリューション事業では

顕在化している社会課題の変革に寄与するサービスを提供することで、更なる成長を図ろうとしています。

中長期的な成長を確かなものとするため2024年 6月に二代表制へと経営体制の刷新を図りましたが、

今期業績は期初計画を大幅に下回る見込みとなり、強いリーダーシップによる当社グループ全体の経営の

意思決定・業務執行の迅速化、業績回復が急務となっています。

以上を踏まえ、創業者であり代表取締役会長の植田勝典が代表取締役社長を兼務し、代表取締役社長の

杉山浩一は専務取締役としてコーポレート営業本部長及び技術管掌を兼務し事業創出及び技術向上に専念

することが最善であると判断し、経営体制を移行することといたしました。

重要な経営課題の一つとして位置付けている後継者育成を含めて今後も経営体制の一層強化・充実を

図り、当社グループの持続的な発展と更なる企業価値向上に取り組んでまいります。

以 上

【別紙】

氏 名 植田

うえだ

 勝典

かつのり

生年月日 1962年 10月 9日

略 歴

1985年 4月 トヨタ自動車株式会社 入社

1989年 5月 当社設立 代表取締役社長

1990年 4月 松下電器産業株式会社 入社

2003年 2月 株式会社ダイブ 取締役

2012年 7月 交通情報サービス株式会社 取締役

2013年 6月 株式会社フォー・クオリア 取締役（現任）

2014年 11月 株式会社会津ラボ 取締役（現任）

2015年 3月 株式会社 and One 取締役（現任）

2015年 6月 山口再エネ・ファクトリー株式会社

（現株式会社スマート・コミュニティ・サポート）代表取締役社長

2015年 7月 株式会社ダイブ 取締役（現任）

株式会社プロモート 取締役（現任）

2015年 10月 NE銀潤株式会社 代表取締役社長（現任）

2016年 3月 当社 代表取締役社長 ソリューション事業本部長

2016年 6月 いなせり株式会社 取締役

2016年 7月 交通情報サービス株式会社 代表取締役社長

2017年 3月 当社 代表取締役社長 技術本部長

2017年 4月 いなせり株式会社 取締役会長

2017年 6月 当社 代表取締役社長 ソリューション本部長

2017年 9月 山口再エネ・ファクトリー株式会社

（現株式会社スマート・コミュニティ・サポート）取締役（現任）

いなせり株式会社 代表取締役社長（現任）

2018年 3月 当社 代表取締役社長 コンテンツ本部長

2018年 10月 当社 代表取締役社長 営業本部長

2019年 7月 交通情報サービス株式会社 取締役

2020年 7月 交通情報サービス株式会社 代表取締役社長

2022年 12月 株式会社アップデートサポート 取締役（現任）

2024年 6月 当社 代表取締役会長（現任）

所有株式数 11,130,000株（2024年 11月末現在）

主な兼職

一般社団法人デジタルメディア協会 副理事長

一般社団法人インターネットコンテンツ審査監視機構(I-ROI) 代表理事

ICTスタートアップリーグ 運営委員会メンバー